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4,1%
ROČNÍ ÚROK

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

PROPAGAČNÍ SDĚLENÍ

Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte
emisní kurz upsaných dluhopisů, a to bud‘ převodem na účet, který
je ve smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvi-
valentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy.
Dluhopisy mohou být také zaslány poštou jako pojištěná cenná
zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle
společnosti e-Finance v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespon-
denční formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese
www.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

Schválení ČNB
Základní prospekt dluhopisů schválila Česká národní banka jako
příslušný orgán podle nařízení (EU) 2017/1129.

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska toho,
že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti,
které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo
chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem
tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

e-Finance CZ, a.s., člen realitní investiční skupiny
e-Finance, a.s. uvádí na trh dluhopisy zajištěné zástav-
ním právem na celém exluzivním areálu zámku Račice
čítající pozemky o výměře přes 50 000 m2, nemovitostech
a samotném zámku Račice.
Celková výše upsaných dluhopisů nepřesáhne hodnotu
zastavovaných nemovitostí dle znaleckého posudku, uveřej-
něného na adresewww.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

Investice od 50 000 Kč
Pětileté dluhopisy
Roční úrok 4,1%po celou dobu investice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Zastavovaný areál zámku Račice v rámci dluhopisového programu e-Finance CZ, první tranše s ročním úrokem 4,1 %.
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VIRUS ZKOMPLIKOVAL
PLÁNY ČESKÉHO TÝMU
FOTBALISTÉ MAJÍ PROBLÉM, TOMÁŠ SOUČEK JE V KARANTÉNĚ STRANA 9

Svátek slaví: Jindřiška

Nejsledovanější proces v novodobých dějinách Slovenska se konal ve městě Pezinok. Čtení verdiktu a jeho zdůvodnění trvaly tři hodiny. PROFIMEDIA.CZ.

Čaputová: Hledání
spravedlnosti nekončí
Kauza Kuciak. Soud včera zprostil kontroverzního slovenského podnikatele Mariana Kočnera obžaloby
z objednání popravy novináře a jeho snoubenky. Slovensko v šoku. Verdikt překvapil i prezidentku STRANA 4
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Abyste se sami, klidně i ze dne
na den, pustili do zachraňová-
ní českého kulturního dědic-
tví, nemusíte být ještě památ-
kář, archeolog, dokonce ani
politik. Své o tom ví bývalá žur-
nalistka a nynější projektová
manažerka neziskové organi-
zace Czech National Trust Eva
Heyd. Její snaha o oživení zám-
ku v Rožmitále pod Třemší-
nem či opětovné umístění
okřídleného šípu na pražský
Škodův palácmůže být inspira-
cí pro mnohé z nás. Důkaz, že
může mít mnohaleté snažení
někdy i šťastný konec, se prá-
vě vyjevuje u budovy Masary-
kova nádraží v Praze.

„Po letech překážek došlo
ke vzácné shodě s institucemi
a v polovině září tu bude kom-
pletně dokončena oprava me-
teorologického sloupku. Sou-
částí našich projektů jsou totiž
především malé poklady praž-
ských ulic. Nejen ty velké a ho-
nosné,“ říká pro deník Metro
Heyd.

Kolem sloupku chodívám.
I kdyby mě napadlo za jeho
opravu bojovat, odrazova-
la by mě pracnost toho
procesu. Kolik institucí jste
musela oslovit?

Nebylo jichmálo. Vše začalo
zhruba před třemi lety. Meteo-
rologický sloupek stojí na
chodníku u vstupu do vestibu-
lu Masarykova nádraží. Tech-
nicky tedy na území magistrá-
tu. Proto jsem se musela obrá-
tit na Technickou správu ko-
munikací, která se pustila do
pátrání, kdo je ve sloupku „na-
stěhovaný“. Ukázalo se, že je
to společnost Technologie
hlavního města Prahy, která
tammá umístěný spínač na ří-
zení nedaleké křižovatky. Mu-
seli jsme tedy ještě s násled-
ným zapojením radnice Pra-
hy 1 řešit, jak se technicky do
sloupku vejdou jak hejblata
pro opětovnou funkci měřidel
ve sloupku, tak technika Tech-
nologií.

To neměla Správa komuni-
kací k dispozici informace,
kdo v tom sloupku „řádí“?

Trvalo jim to, než na to při-
šli. Technologie byly totiž
v tom sloupku de facto „za-
squatovaní“. Domluvit jsme se
museli už také proto, že jsme
potřebovali, aby šel do sloupu
proud. V případě podobného
dejvického sloupku, který sto-
jí díky naší snaze od loňska
opravený a funkční v Dejvi-
cích, to bylo jednodušší. Neby-
lo tam toho třeba nacpat tolik.

Ten dejvický sloupek ale
prý malinko zlobí. Proč?

Když je vedro, tak nám lidé
hlásí, že ukazuje nesprávné
hodnoty. Letí to zhruba o dva
stupně, což jsme měli očeká-

vat a rovnou to tak nastavit.
K nápravě má dojít brzy. Naru-
šil nám to mimo jiné i korona-
virus.

Opravený historický sloup
má brzy stát také před
budovou Českého
hydrometeorologického
ústavu v Komořanech.

Byl jste někdy v sochařské
zahradě mezi Čiklovou ulicí
a železniční tratí pod Nusel-
ským mostem? Tam také je-
den najdete. Je ale zevnitř už
úplně vykuchaný. Pak jsou
ještě nějaké u Vltavy, to ale
není ono.

Popište mi trošku vaše
začátky v Czech National
Trust.

S architektem Zdeňkem Lu-
kešem jsme si před pár lety ří-
kali, že je v hlavním městě
celá řada zapomenutých
mikropamátek, které buďto
úplně vymizely, nebo je lidé
míjí bez povšimnutí. Nazvali
jsme si je pro sebe malé pokla-
dy pražských ulic. Typickým
příkladem je kubistický dům
Diamant z roku 1912 ve Spále-
né ulici. Zde stávala barokní
socha svatého Jana Nepo-
muckého s kubistickýmoblou-
kem. Nyní se opravuje oblouk,
pak dojde na kašnu ve vnitro-
bloku.

Jak pokračuje snaha vrátit
plastiku okřídleného škodo-
váckého šípu od Otto
Gutfreunda zpátky na budo-
vu Škodova paláce?

Pomalu. Stále nemám dosta-
tek peněz. Majitelé – německá
firma, kterámá na to speciální
podfirmu Škoda palác, s. r. o.,
nám před dvěma lety byla
ochotna dát milion. Pak to vy-
padalo, že by dali ještě trošku
víc. Došlo ale k několika chy-
bám. Kolega sochař vytvořil
projekt na původní sochu šípu
z katalogu Gutfreundova díla.
Když jsme ale s památkáři vy-
stoupali na střechu paláce, zjis-
tili jsme, že by byla příliš
malá. Ve skutečnosti měla to-
tiž ta původní na výšku osm
metrů, což následně doložil
i model.

Z čeho byla socha původně
vyrobena?

Šlo o dřevo potažené ple-
chem. Už někdy v sedmdesá-
tých letech byla ta socha
vevnitř shnilá, proto ji sunda-
li. To se jí ale stalo osudným.
Někdo ji ukradl a plech odvezl
do sběrných surovin.

Jakým způsobem byste
dostávali repliku na fasádu
paláce? A kolik by stála?

Nejspíš vrtulníkem. Nyní je
třeba počítat s mnoha náklady
navíc. Chtěli jsme proto vytvo-
řit odlehčenou verzi z hliníku,

ale zarazili nám to památkáři.
Teď je v plánu varianta z umě-
lé hmoty potažená vrstvičkou
bronzu od sochaře StefanaMil-
kova. Náklady odhadujeme
pod čtyři miliony. Dělali jsme
dvě aukce na podporu projek-
tu, něco máme, ale není to stá-
le dostatek.

Angažujete se také v přípa-
dě památek na pražských
náměstích.

Hodně teď řešíme návrat ki-
netické sochy pana sochaře
Zdeňka Pešánka na Senovážné
náměstí. Jedna z jeho takzva-
ných světelných soch totiž dří-
ve stála na místě dnešní tra-
fostanice. Jistí architekti si
myslí, že by to byl pochopitel-
ně trhák.

A co Jiráskovo náměstí?
Tam se blížíme k dokonče-
ní, ne?

To jede. Peněz je tu naopak
dost, angažuje se v tom spous-
ta subjektů, a možná i právě
proto je na stole už asi sedmý
návrh, jak by to na tomhle tu-
risty věčně pošlapávaném ná-
městíčku mohlo nakonec
vypadat. Teď to zkejslo tuším
buďto u památkářů, nebo na
radnici Prahy 2. Budeme totiž
muset přesunout sochu Jirás-
ka. Původní požadavek byl, po-
šoupnout kašnu. To ale nedo-

volili, protože je umístěna
v ose mostu.

Co tam bylo dřív?
Socha Jiráska byla dodána

na náměstíčko dodatečně. Ne-
řešilo se to tu nikdy koncep-
čně. Funkce náměstí se měnila
již několikrát. Je to místo, od-
kud lidé pozorují a fotí si Tan-
čící dům. Byly tu i projekty,
které s tím počítaly. Například
od architekta Lukeše, který
chtěl z náměstíčka udělat
něco jako newyorský visutý
park High Line. Bylo by to ale
prý příliš složité.

Je pravda, že je Czech Natio-
nal Trust vlastně něco jako
franšíza?

Podobných organizací je po
světě skutečně několik. Vel-
kým vzorem je nám britský
National Trust, který existuje
víc než sto let amá více než čty-
ři miliony členů. Ten pečuje
o budovy, ale i o krajinu, po-
břeží, zkrátka o veškeré kul-
turní dědictví. Idea je taková,
že jako instituce pomáhá vše
zachovat pro další generace.
Co si ale budeme povídat, ve
světě tyhle trusty fungujímno-
hem snáze, než je tomu u nás.

Jak to myslíte?
Stále dokola se námpotvrzu-

je to, že jsou Češi ochotni po-

máhat dobré věci. Problém ale
přichází vždy při jednání s in-
stitucemi. Ty mají tendenci or-
ganizace, které se angažují ve
veřejném životě, brát jako ja-
kousi konkurenci. To se vám
třeba v Německu nestane. Na-
opak nemáte problém s finan-
cováním, protože jste pro ně
cenný partner.

Vždyť je ale přece v dnešní
populistické době zvykem,
že si politici rádi vykazují
cizí úspěchy, ne?

O to překvapivější je, že
i tak nám jako jedinému spol-
ku nepřistane příspěvek. Stá-
vá se totiž, že domluvy v po-
sledním momentu přestávají
platit.

Vminulosti jste byla nomi-
nována za neúnavnou práci
na zámku v Rožmitále pod
Třemšínem.

Jde asi o můj nejosobnější
a nejdelší boj, který se doufám
ukáže jako vítězný. Rožmitál-
ský zámek pomalu přebírá na
svá bedra místní komunita.
My ale můžeme pouze přiložit
ruku k dílu. Je ale stále namaji-
telích, aby problematickou
situaci začali řešit.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Eva Heyd

Koncem sedmdesátých let
vystudovala Eva Heyd žurna-
listiku, pracovala jako redak-
torka a fotografka nejen v tu-
zemsku. Roku 1985 totiž
emigrovala do USA.

● Ředitelovala také Pražské-
mu domu fotografie,
několik let učila také na
Waldorfském gymnáziu
v Příbrami. Pak přišlo sezná-
mení se společností Czech
National Trust, kde v minu-
losti také ředitelovala. Ta
vznikla v roce 2014.

● Jejím životním posláním se
stal boj o oživení zámku
v Rožmitále pod Třemšínem.
Zasloužila se o znovuobno-
vení udržovacích a rekon-
strukčních prací na objektu,
jeho částečné zpřístupnění
veřejnosti a nastartování ko-
munitní činnosti v areálu.

● Osobně se na zámku účast-
nila řady dobrovolnických
brigád. Zámek má i jejím při-
spěním v posledních letech
pozornost veřejnosti i místní
komunity, která zde práci
pomalu přebírá na vlastní
bedra. Zámek je v soukro-
mém vlastnictví. Veřejnosti
je částečně přístupný.

Eva Heyd u meteorologického sloupku na Masaryčce MET

Zachraňuje mikropamátky
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Tempo nákazy je
nejrychlejší ze stá-
tů střední Evropy.

Česko zaznamenalo nový re-
kordní přírůstek potvrze-
ných případů nemoci co-
vid-19, který poprvé překo-
nal hranici 600 za jeden den.
Ve středu přibylo 650 nakaže-
ných, což je zatím nejvyšší
denní přírůstek od vypuknu-
tí epidemie před půl rokem.
Dosavadní maximum z před-
chozího prvního zářijového
dne bylo 504. Vyplývá to z ak-
tuálních údajů na webu mi-
nisterstva zdravotnictví.
Kvůli rostoucímu počtu no-

vých případů bude podle mi-
nistra zdravotnictví Adama
Vojtěcha pravděpodobně nut-
né přistoupit zejména v Pra-
ze k dalším opatřením proti
koronaviru, zmínil třeba roz-
šíření pravidel pro nošení
roušek. Sám ministr je v do-
mácí karanténě kvůli nákaze
hlavní hygieničky Jarmily
Rážové, středeční test na co-
vid byl u Vojtěcha negativní.

Aktuálně je nemocných
7022 lidí, to je nejvíc od začát-
ku epidemie. Za uplynulýmě-
síc také výrazně přibylo lidí,
kteří skončili s covidem-19
v nemocnici. Od začátku srp-
na do začátku září stoupl po-
čet hospitalizovaných skoro
o polovinu na 172. Množství
nakažených ve vážném stavu
se za měsíc více než zdvojná-
sobilo na 40 těžce nemoc-
ných. V nemocnicích je nyní
2,6 procenta nemocných, za-
tímco například na přelomu
dubna a května se podíl hos-
pitalizovaných z celkového
počtu nemocných pohyboval

kolem deseti procent. U větši-
ny pozitivně testovaných má
nemoc mírný průběh, někte-
ří jsou úplně bez příznaků.
Přírůstky nakažených byly
v posledních dnech opakova-
ně vysoké. ČTK

Středočeské krajské státní za-
stupitelství se nemusí omlou-
vat Davidu Rathovi zamediál-
ní výrok, že bývalý hejtman
ve své korupční kauze lhal.
Pravomocně o tom rozhodl
odvolací soud. Zároveň vrátil
k novému projednání další
část Rathovy žaloby na ochra-
nu osobnosti. Někdejší poli-
tik měl totiž podle soudců
správně zažalovat minister-
stvo spravedlnosti, nikoliv
státní zastupitelství. Žaloba
se týká rozhovoru, který do-
zorující státní zástupce Petr
Jirát poskytl Lidovým novi-
nám. Ten hostivického léka-
ře zkritizoval za obstrukce
a chování v jednací síni. Mlu-
vil také o tom, že exposlanec
lhal domédií. Rath za to poža-
doval veřejnou omluvu. Po-
dle advokáta Rath ve výkonu
trestu pracuje a mimo jiné
umývá záchody. ČTK

Další čtyři lidé z ministerstva

Uvidíte to nejlepší ze slavné porcelánky
V Domě porcelánu s modrou krví v Dubí na Teplicku je nově otevřená výstava figurálního
porcelánu duchcovské manufaktury Royal Dux Bohemia. Porcelánka je známá pro svou
rokokovou figurální a dekorativní produkci, které se bude věnovat i výstava. „Návštěvníci
uvidí i archivní kusy, které se již nevyrábějí, a vedle velkých rokokových figur také secesní
a art deco dekorace,“ zve Jana Tanzmannová z městského informačního centra. Výstava
provede návštěvníky současnou i historickou tvorbou. Nejvýznamnější z děl, které jsou
v Domě porcelánu s modrou krví k vidění, jsou původní secesní figury a vázy, které se již
nevyrábějí. „Třeba takzvané Ženy s mušlí, Zásnuby, které na počátku 20. století navrhl vý-
znamný modelér Alois Hampl,“ doplnila Tanzmannová. 4x ČTK

Rath. Prohra
myče záchodů

Pražští hygienici při šetření
kontaktů kvůli onemocnění
covidem-19 na ministerstvu
zdravotnictví dosud odhalili
další čtyři pozitivní osoby.

● Hygienici zatím vyhodnotili
157 kontaktů, kterým se naři-
zuje karanténa či se odesílají
na testování.

● Do karantén se uzavírají ško-

ly, například v Děčíně nebo
v Liberci. Svůj provoz také
omezuje jihlavský magistrát.

● Podle premiéra Andreje
Babiše bude stát distribuovat
roušky a respirátory. Na
Rádiu Impuls řekl, že pro-
střednictvím České pošty
chtějí rozeslat 12 milionů
respirátorů třídy FFP2
a desítky milionů roušek.

Koronavir v číslech

425
Laboratoře od začátku břez-
na prokázaly nákazu u 25 773
lidí, z nichž 425 zemřelo a víc
než 18 300 se už vyléčilo.

Vir se šíří ČeskemKrátce

Nejhorší místo
pro život u nás
Aktuální výzkum projek-
tu Místo pro život má
své výsledky. Včera ho
zveřejnila agentura Da-
tank. Vítězem se stala
Praha, následuje Králové-
hradecko. Poslední mís-
to obsadily Ústecko a se-
verní Morava. Výzkum
sleduje několik oblastí,
jako je občanská dostup-
nost, životní prostředí
nebo kriminalita. ČTK

Otevřou 400 let
starý špejchar
V malebné krajině rybní-
ků a lesů v jihozápadní
části Brd se nachází
obec Hvožďany. Tam
zítra po čtyřech letech
rekonstrukce otevřou
400 let starou sýpku.
Chystá se velký program
pro celou rodinu. Na
jaře příštího roku tu
bude otevřeno muzeum
staré zemědělské techni-
ky, hasičstva a unikátní
sbírky sekyr. MAP

MAFRA



www.metro.cz SVĚT pátek 4. září 2020 04

Tříčlenný soudní
senát se neshodl
na jednostranném
verdiktu. Dva soud-
ci přehlasovali
šéfku.

Specializovaný trestní soud
ve slovenském Pezinku včera
zprostil podnikatele Mariana
Kočnera obžaloby z objedná-
ní předloňské vraždy noviná-
ře Jána Kuciaka, při které
byla zastřelena i reportérova
přítelkyně Martina Kušníro-
vá. Kočner dostal pouze peně-
žitý trest 5000 eur za nedovo-
lené ozbrojování, ke které-
mu se dříve přiznal. Senát
osvobodil také Alenu Zsuzso-
vou, která podle žalobce zlo-
čin zprostředkovala.
Z trojice obžalovaných

trestní senát včera uznal vin-
ným jen žalovaného vrahova
pomocníka Tomáše Szabóa
a odsoudil ho na 25 let.
Další dva z pěti původně ob-

viněných v kauze, včetně Ku-
ciakova vraha, již dříve při-
znali vinu a byli souzeni sa-
mostatně.

Vražda Kuciaka a jeho
snoubenky vyústila na Slo-
vensku v roce 2018 v rozsáh-
lé protivládní demonstrace
a v politickou krizi – v zájmu
jejího řešení odstoupil z funk-
ce premiéra Robert Fico.
Prezidentku Zuzanu Čapu-

tovou verdikt soudu šokoval.
Připomněla však, že hledání
spravedlnosti nekončí a bude
se pokračovat u nejvyššího
soudu. Uvedla, žemyslí na ro-
diče Kuciaka a Kušnírové.
„Oni i my všichni si zaslouží-
me vidět vyvození zodpověd-

nosti vůči těm, kteří si vraž-
du jejich dětí objednali
a zprostředkovali,“ dodala
prezidentka.
Šéfka trestního senátu Ru-

žena Sabová v odůvodnění
verdiktu řekla, že soudu ne-
byl předložen žádný přímý
důkaz, který by Kočnera
usvědčoval z objednání Kucia-
kovy vraždy. „Z principu pre-
sumpce neviny vyplývá, že
když po zhodnocení dostup-
ných důkazů zůstanou po-
chybnosti o okolnosti ohled-
ně posouzení zavinění, pova-

žuje se obviněný za nevinné-
ho. Vy smyslu toho zákonné-
ho ustanovení soud i postupo-
val,“ připomněla. Soud podle
ní ale nezjistil, že by za objed-
návkou vraždy byla jiná okol-
nost než novinářova práce
a že neměl pochybnost
o tom, že Kočner měl z Kuci-
aka strach. Ani to ale nestači-
lo k tomu, aby byl Kočner
uznán vinným. Podle listu
Denník N o nevině Kočnera
a Zsuzsové rozhodli dva čle-
nové soudního senátu, kteří
přehlasovali Sabovou. Ver-

dikt se původně očekával
v srpnu, kdy ale soud plánova-
né líčení zrušil s odůvodně-
ním, že soudci se ještě musí
radit. Ještě tento týden proku-
rátor předložil soudu nový
důkaz, senát ale dokazování
v případu neobnovil.
Letos v únoru byl Kočner

spolu s exministrem hospo-
dářství a někdejším ředite-
lem televize Markíza Pavo-
lem Ruskem v jiném případu
zatím nepravomocně odsou-
zen k dlouholetému trestu za
padělání směnek. ČTK a MET

Strava podávaná v letadlech
nemá vzrovna velkou gastro-
nomickou hodnotu či chuť.
Naopak pro mnohé cestující
je jídlo podávané mezi obla-
ky nepoživatelné. Některé le-
tecké společnosti však s pře-
rušenímdopravy začaly pokr-
my nabízet i na zemi zájem-
cům, kterým se po cestování
letadlem stýská.
Letecká společnost Thai

Airways prodává vše od sma-
žených krevet po hovězí líč-
ka v omáčce z římského kmí-
nu. Hongkongské aerolinky
Cathay Pacific jídlo nabízejí
zaměstnancům letiště a indo-

néský dopravce Garuda zá-
kazníkům připravuje pokr-
my na typických letadlových
tácech s sebou. Podávají ho
úplně stejně jako v letadle,
pochvaluje si Rubi Haliman
z indonéského velkoměsta
Tangerang, který si od cate-
ringové společnosti dodávají-
cí jídlo pro Garudu objednal
jídlo už párkrát. „Dostaneme
celý set konzervovaného jíd-
la,“ uvedl. Jeho nejoblíbeněj-
ší je citronem ochucená rýže,
k níž se servíruje omeleta
s tofu a tradiční indonéská
mléčná rýže jako dezert. Jídlo
podle něj chutná lépe na

zemi, ale chybí mu zážitek ze
stravování v oblacích.
Pokles poptávky tvrdě zasá-

hl i dodavatele aerolinek. Na
povolených letech se často ne-
smí podávat jídlo. Například
společnosti GNS Nuts, která
dodává oříšky pro americké
dopravce, zbylo přes 22 tun
suchých plodů. Společnost
nyní své prémiové produkty
určené pro první třídu prodá-
vá zákazníkům na zemi. Aus-
tralský dopravce Qantas zase
vytvořil pro klienty balíčky,
v nichž s krémem a sušenka-
mi nabízí i nadbytečná pyža-
ma z první třídy. ČTK a MET

Nelétají. Lákají lidi na jídlo

Otec a bratr zavražděného Jána Kuciaka (vlevo). Matka zavražděné Kušnírové s právním zástupcem rodiny. ČTK a PROFIMEDIA.CZ

Jen jediný
zachráněný
Loď se 43člennou posád-
kou a skoro šesti tisíci
kusy dobytka havarovala
ve Východočínském moři,
když v bouři přišla o je-
den z motorů. Japonské
pobřežní stráži se podaři-
lo zachránit pouze jediné-
ho člena posádky – pěta-
čtyřicetiletého prvního
důstojníka. Stalo se tak na
jihozápadě Japonska, kam
tajfun Maysak přinesl sil-
ný vítr a rozbouřil moře.

Hurikán míří nad
Střední Ameriku
Tropická bouře Nana zesí-
lila na úroveň hurikánu.
Nad pevninu se má dostat
v oblasti Belize. Podle me-
teorologů postihne také
Guatemalu, jihovýchodní
Mexiko a některé hondu-
raské ostrovy. Vítr, který
ho doprovází, dosahuje
rychlosti 120 kilometrů
za hodinu. K Belize se ži-
vel přesouvá rychlostí
šestadvacet kilometrů za
hodinu. ČTK

Konkubína má
zpět své hodnosti
Thajský král Mahá Vatčirá-
longkón vrátil titul a vo-
jenskou hodnost své ofi-
ciální konkubíně Sinínat
Vongvadžirapakdiové. Uči-
nil tak necelý rok poté, co
mladou pilotku a bývalou
členku své ochranky
v hodnosti generálmajora
veškerých poct zbavil. Pa-
lác to tehdy zdůvodnil
tím, že se povyšovala na
úroveň královny. ČTK

Krátce

„Kočner vraždu neobjednal“

Učitelé
na testech
Stovky učitelů a školních
zaměstnanců stály fronty
v Madridu před jediným
střediskem, kde měli absol-
vovat testy na koronavi-
rus. Chaos způsobilo vede-
ní madridského regionu,
které výzvu k testům vyda-
lo opožděně. Školní rok za-
číná přitom v madridském
regionu už 8. září a na úze-
mí metropole nyní připadá
třetina nových nákaz koro-
navirem v zemi. AP

Krátce
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„Vítej v pekle,
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Máchalová.“
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Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. projev autority
2. obuvník (zast.)
3. způsob chování

4. tohle
5. tajenka
6. hybaj (citosl.)

7. mládě krávy
8. úloha herce
9. malé oko

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Příběhy slavných...
Martin Štěpánek

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické

humoresky (11/39)
21.25 Všechnopárty
22.20 Profesionálové
23.10 Kriminalista
00.15 AZ-kvíz
00.40 Objektiv
01.10 Banánové rybičky
01.35 Pod pokličkou
02.00 Dobré ráno
04.30 V kondici

16.40 Návraty k divočině (1)
17.10 Krajiny sezonních

zázraků: Špicberky
18.05 Co Čech, to chovatel (1/8)
18.15 Po jedné stopě do Iráku
18.45 Večerníček
18.55 Neznámí hrdinové
19.25 Co by kdyby (2/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Tropické ostrovy (1/3)
21.00 Medicejové:

Ve jménu rodu (1/8)
21.55 Příběh služebnice III

(1, 2/13)
23.35 Slunce rošťáků

Krimidrama (Fr./It., 1967)

15.55 Dr. House VIII (23)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3885)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (7)
21.30 Dáma a Král (14)
22.45 Teror

Thriller (USA, 2011)
00.30 Dr. House VIII (23)

Labutí píseň. Seriál (USA, 2011)
01.25 Odložené případy IV (12)

Krimiseriál (USA, 2006)
02.10 Odložené případy IV (13)
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (777)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Polda III (4)

Čeština pro začátečníky.
Krimiseriál (ČR, 2018)

21.30 Drahé tety a já
Komedie (ČR, 1974)

23.15 Policie v akci
00.05 Námořní vyšetřovací

služba VI (22)
Legenda 1/2.
Krimiseriál (USA, 2008)

01.05 Walker, Texas Ranger (3)
02.05 Jake a Tlusťoch (21)
03.05 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Pokud patříte ke skalním fa-
nouškům MCU, určitě jsme
vás nenachytali. Nový díl Mar-
vel Avengers přichází dnes
na konzole PlayStation 4,
Xbox One a také na počítače.
Jedná se tedy samozřejmě

o hru, nikoliv o další film ze
superhrdinské ságy. Mnozí fa-
noušci to ale možná ocení da-
leko více, než kdyby se ještě
protahovala velmi dobře za-

končená kinematografická
série. Dát co proto zlodu-
chům v kůži oblíbených po-
stav je totiž opravdový záži-
tek. Již podle bety jsmemohli
tušit, že se dočkáme opravdu
kvalitního titulu, který hráče
udrží u obrazovek dlouhé ho-
diny. Hra totiž kromě sing-
leplayerové kampaně nabízí
také robustní multiplayer, ve
kterém si užijete kooperaci

s hráči po celém světě. Jedi-
nečný zážitek je navíc okoře-
něn speciálními schopnost-
mi, které si budete moci ode-
mykat u každého hrdiny
zvlášť. Perfekcionisty tedy
čeká spousta zábavného grin-
dění, požitkáři si přijdou na
své díky možnosti vyšperko-
vání své oblíbené postavy.
Abychom nešetřili superla-

tivy, zmíníme i grafické zpra-

cování hry, které se blíží fil-
mům opravdu značně. Zvlášť
pokud budete hrát na velké
televizi či monitoru, můžete
se těšit na opravdu strhující
zážitek, při kterém si občas
budete muset zkontrolovat,
jestli vám brada nespadla na
zem. Tuto parádní herní no-
vinku můžete ode dneška po-
řídit v internetovém obchodě
Mironet od 1299 korun.

O chytrém telefonu jsme se
v naší pravidelné rubrice již
nějaký ten pátek nebavili.
Přes prázdniny jsme se totiž
žádné strhující hitovky nedo-
čkali (snad kromě Samsungu
Galaxy Note20), zato jsme se
ale dočkali výrazných slev,
hlavně co se týče vlajkových
lodí. A na jedno takové zaříze-
ní se dnes podíváme podrob-
něji, protože s téměř 20pro-
centním poklesem ceny se
stává Xiaomi Mi 10 5G oprav-
du vymazleným úlovkem,
jenž by vám neměl uniknout.
Názor si můžete udělat

sami už jen podle specifikací.

Hlavním tahákem je klasicky
displej, který je bezokrajový
a nabízí na 6,67palcové úhlo-
příčce FHD+ rozlišení. Na
krásné barvy se můžete spo-
lehnout díky použité techno-

logii AMOLED, která zajistí,
že videa, fotky a hry budou
na tomto telefonu vypadat
opravdu úchvatně. Zbytečně
se ale nezdržujme a pojďme
se podívat, co je pod kapotou.

Najdeme zde 8jádrový pro-
cesor Qualcomm Snapdra-
gon 865, kterému sekunduje
8GB paměti RAM. Takové spe-
cifikace jsme ještě donedáv-
ná byli zvyklí vídat u počíta-
čů. To platí i o úložišti, které
má kapacitu 256 GB. A pořád-
ná porce paměti se bude ho-
dit zejména náruživým foto-
grafům, na které čeká hned
čtveřice fotoaparátů na zadní
straně telefonu s maximál-
ním rozlišením 108 MPx. Xia-
omi Mi 10 5G pořídíte se zmi-
ňovanou super slevou v inter-
netovém obchodě Mironet za
pouhých 16 663 korun.

Avengers. Nový díl konečně přichází

800 900 030
www.hellobank.cz Akce platí od 31. 7. do 30. 9. 2020.

Pro osobní půjčky ve výši 150 000 Kč, sjednané od 31. 7. do 30. 9. 2020, garantujeme měsíční splátku 2 500 Kč na 70 měsíců. Roční pevná úroková sazba je 5,36 %, RPSN 5,49 %,
celková částka splatná spotřebitelem je 175 000 Kč. Tato nabídka se nevztahuje na konsolidované půjčky. Neposkytujeme „radu“ ve smyslu § 85 zákona o spotřebitelském úvěru ani
úvěry v cizí měně. Spotřebitel je povinen sdělit bance úplné a pravdivé informace nutné pro posouzení úvěruschopnosti, jinak půjčku banka neposkytne. Touto reklamou nevzniká
právní nárok na poskytnutí půjčky. Poskytovatelem půjčky je BNP Paribas Personal Finance, která v ČR používá obchodní značku Hello bank!

Hello půjčka
150 000 Kč

s měsíční splátkou 2 500 Kč,
roční úrokovou sazbou 5,36 %
a bez poplatků,
to vám garantujeme!
A ne, že ne...

Gara
ntova

ná

splát
ka

2 500
Kč

70 měsíců

Úložiště má štědrých 256 GB. 2x ARCHIV

Superhrdinská hra

Nejlepší čas. Nákup nového telefonu
Vlajková loď s 5G

za hubičku

6.67” AMOLED displej / 5G konektivita
8jádrový procesor / 108MPx fotoaparát

Xiaomi Mi 10 5G 8+256GB

www.mironet.cz

16.663,-
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Jakub Podrazil na jaře dřel na trenažéru. ČOV – BARBORA REICHOVÁ

inzerce

Do Běloruska neletěli
Hokejisté Jokeritu Helsinky neod-
letěli ke včerejšímu zápasu KHL
proti Dinamu Minsk do Bělorus-
ka. Vedení soutěže bez dalších
podrobností uvedlo, že duel se
hrát nebude. Jokerit se kvůli
utkání v zemi, kterou už měsíc
zmítají mnohdy násilně potlačo-
vané protesty proti autoritářské-
mu prezidentovi Alexandru Luka-
šenkovi, ocitl pod tlakem veřej-
ného mínění i vlastních fanouš-
ků, kteří chtěli bojkotovat domá-
cí duely, pokud by tým odletěl.

Tým plný Furgalů
Amatérský klub LKS Graniczni
Krowica z východu Polska nemu-
sí patřit k těm nejlepším nebo
nejstarším, jedním se však od
ostatních odlišuje. Má totiž třia-

dvacet hráčů s příjmením Furga-
la. Čtyři z třiadvaceti hráčů toho-
to jména jsou bratři a mají
v týmu ještě dva bratrance.

Pohár rovnou do finále
Semifinále Poháru Generali Čes-
ké pojišťovny se kvůli nákaze ho-
kejistů Plzně a Liberce neuskuteč-
ní. Hrát se bude rovnou finále
Pardubice–Třinec.

Mastná pokuta v NBA
Basketbalista Marcus Morris z Los
Angeles Clippers dostal od NBA
pokutu 35 tisíc dolarů (778 tisíc
korun) za hrubý faul na Luku
Dončiče v nedělním duelu 1. kola
play-off. Potrestán byl i slovinský
hráč Dallasu, jenž za hození míče
směrem k sudímu zaplatí 15 tisíc
dolarů (333 tisíc korun). ČTK

Osmadvacetiletý veslař Jakub
Podrazil prožil divoký rok. Po
konci kariéry jeho parťáka
Lukáše Helešice se dal dohro-
mady na dvojskif s Ondřejem
Synkem. Jenže jejich formu
kvůli pandemii koronaviru
ještě žádný závod neprověřil.

Za dva týdny se jedou Pri-
mátorky, což pro vás bude
letos první závod, že?
Oficiálně ano, i když je to

až v září neobvyklé. Měli
jsme jen testování a měření
dráhy. Celá sezona je trochu
zvláštní, ale pro mě to bylo
dobré.Mámmalou dceru, kte-
ré byl na jaře rok, a když
jsem byl doma, mohl jsem
aspoň vidět, jak vyrůstá. Bylo
fajn, že jsem si malou užil.

Navíc jste po odložení OH
dostali s Ondřejem Syn-
kem víc času na společnou
přípravu a trénink.
Musím uznat, že s Ondrou

nám to na lodi docela jde. Ne-

víme, jak jsme rychlí, proto-
že to ostré porovnání jsme
ještě neměli. Kdyby byla nor-
mální situace, tak už máme
po sezoně a Ondra ukončil ka-
riéru, ale takhle si tu spolu-
práci ještě o rok prodlouží-
me. Je lepší, že máme víc
času potrénovat.

Když Synek po Tokiu skon-
čí, budete za rok opět mě-
nit parťáka? Ale s ním je
to zase asi zážitek, viďte?
Každý chce závodit s Ond-

rou Synkem, já jsem rád, že
se mi to poštěstilo a že se vše
o rok prodlouží. Co bude po
olympiádě, jsme neřešili.

Opět jste v lodi změnil po-
zici. Co vám lépe sedí?
Začínal jsem s Lukášem na

pozici háčka, pak jsme se pro-
hodili a byl jsem vepředu na
pozici veslovoda. Teď jsem
zpátky na háčku, kde si to uží-
vám. U veslovoda je větší tlak
a je to náročnější. Na háčku si

můžu jen tak sedět a kopíro-
vat toho před sebou. Navíc
Ondra má ze skifu tempo na-
jeté, je zkušenější, takže bylo
logické, že si tam sedl.

V říjnu vás čeká mistrov-
ství Evropy v Polsku. Jak se
těšíte na první prověrku?
Včera odjeli na ME repre-

zentanti do 23 let, takže když
tento šampionát proběhne
v pořádku, tak snad bude i to
naše dospělé. Kdyby ho zruši-
li, tak by byl celý rok vlastně
bez závodů. Je sice fajn tréno-
vat, ale děláme to kvůli
tomu, abychom si zazávodili.

Vrátím se k Primátorkám.
V čem jsou unikátní?
Je to divácky nejbohatší

závod sezony a mají dlouhou
tradici. Tolik lidí je možná na
mistrovství světa. Primátor-
ky jsou speciální, že náplav-
ka je obsypaná lidmi. Nemusí
jen koukat na závody, je tu
spoustu doprovodného pro-

gramu. Kdybych nezávodil,
sám bych se šel podívat.

Máte už sestavu Dukly?
Už jsme to dali dohroma-

dy, osmu jsme složili, možná
bude ještě jedna, protože nás
je hodně. Závody se blíží, tak
se snad stihneme i svézt.

Jak rozdílné bude z dvoj-
skifu usednout do osmi?
Nevím, protože jsem to tak

nikdy neměl. Dříve jsem šel
z dvojky bez kormidelníka
do osmi, ale to jsou oboje ne-
párové disciplíny s jedním
veslem, takže rozdíl není tak
velký. S Ondrou jezdíme na
skifu, kde máme dvě vesla.
Trošku se bojím, ale myslím,
že se to nezapomíná. Jsem
zvědavý, co na to řeknou ruce.

Ten stejný víkend bude
ME ve vodním slalomu,
ale do Troji diváci nesmí...
Dneska ráno jsme se s Ond-
rou bavili, jestli vůbec Primá-

torky s diváky budou, jinak
by to bylo takové poloviční.
Bez diváků si to závodníci
v Troji asi moc neužijí. Ale
u Primátorek je výhoda, že se
lidé dívají z veřejných prosto-
rů. Můžou se koukat i z Vyše-
hradu nebo železničního
mostu. Myslím, že se s tím
souběhem obě akce dokázaly
poprat. Oni pojedou hlavní
disciplíny dopoledne, my od-
poledne. Diváci simůžou užít
dvě vodácké akce za víkend.

Jaká je výhoda vaše výška
a jak udržujete váhu?
Když je člověk vysoký a má

kolem dvoumetrů, jako já, je
to výhoda v pákách. Jsme oba
vysocí, amůžeme si tak nasta-
vit loď. To asi nikdo jiný
nemá ani ve světě. S váhou je
přes zimu na trenažér lepší,
když má člověk trochu víc
kilo, takže mám i 107. Když
se blíží sezona, jde váha auto-
maticky dolů a mám zhruba
102 kilogramů. PAVEL URBAN

Krátce

Primátorky jsou pro nás letos
první závod, těší se Podrazil
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Před několika týdny potvrdi-
la světová lakrosová asociace
World Lacrosse (WL) s Mezi-
národní asociací Světových
her, že možnost účastnit se
této vrcholné akce budoumít
také Irokézové, tedy repre-
zentanti původních indiánů,
kteří stáli u zrodu lakrosu,
ačkoliv nejde o svébytný stát.

Světové hry se uskuteční
po odložení až v roce 2022
v americkém Birminghamu.
WL do mužské části turnaje
pošle osm týmů na základě
výsledků z MS 2018. Irokézo-
vé byli třetí. Nyní se místa na
Světových hrách v jejich pro-
spěch vzdali dobrovolně Iro-
vé, kteří byli až dvanáctí. PUR

Česká fotbalová re-
prezentace nastou-
pí dnes proti Slová-
kům bez dvou opor.

Další komplikace postihla
včera tým Jaroslava Šilhavé-
ho. Z rozhodnutí hygienické
stanice byli preventivně do
karantény umístěni záložník
Tomáš Souček a útočník Pa-
trik Schick. Oba přišli do blíz-
kého kontaktu s členem širší-
ho realizačního týmu, který
měl pozitivní test na korona-
virus, i když sami mají testy
negativní. Na Slovensko však
odcestovat nemohli. Na žá-
dost Slavie z preventivních
důvodů neodjel s týmem ani
brankář Ondřej Kolář.
Podle šéfa pražského klu-

bu Jaroslava Tvrdíka v přípa-
dě dalšího nakaženého v re-
prezentaci opustí mužstvo
i zbylí slávisté. Národní tým
po jednání vedení Fotbalové
asociace ČR (FAČR) se zástup-
ci Slavie, Plzně a Sparty ještě
zpřísní hygienická opatření
proti šíření covidu-19. Hráči
byli rozděleni do skupin a jed-
na z nich bude složena pouze
ze slávistů. Po dohodě s epide-
miology se zároveň mužstvo
včera přesunulo na Sloven-
sko pozemní cestou a ne le-
tecky, jak se plánovalo.
V Bratislavě dnes nastoupí

česká reprezentace od 20.45
v utkání Ligy národů proti do-
mácímu výběru. V pondělí

pak Čechy v Olomouci čeká
zápas se Skotskem.
Podle Tvrdíka čekají národ-

ní tým dnes další kontrolní
odběry. Slavia, kterou na kon-
ci září čeká ve 4. předkole
Ligymistrů boj o účast ve sku-
pině, původně chtěla, aby
tým opustili všichni její hrá-
či. Celkem jich bylo v aktuál-
ní nominaci osm.
Podle generálního sekretá-

ře FAČR Jana Paulyho dělala
FAČR maximum, aby nákaze
předešla. „Testovali jsme vý-
razně nad rámec UEFA proto-
kolu. Můžete dělat, co chce-
te, maximum. Stát se to
může každému. Nevíte jak
a už se vracíte ze soustředě-
ní,“ uvedl Pauly. „Kdybyměly
padat hlavy všude, kde je co-
vid, sejdeme se na smetišti.
Nevěřte všemu, co se píše,
realita je opravdu někde jin-
de. Hráči mají i vlastní výtah,
vlastní patro na hotelu, vlast-
ní všechno,“ dodal Pauly. ČTK

Lakros. Irové přepustili
své místo Irokézům

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Patrik Schick MAFRA

12.-19.09. a 19.-26.09.

Cestování - nabídka Intimní

Zemřel legendární Vaněk
Ve věku 88 let zemřela legenda brněnského hokeje
a člen domácí Síně slávy František Vaněk. S Rudou
hvězdou a později ZKL Brno získal v 50. a 60. letech jede-
náct ligových titulů. V lize Vaněk odehrál 327 zápasů
a vstřelil 148 gólů. Dalších 24 branek přidal v 75 zápa-
sech za národní tým Československa, se kterým vybojo-
val účastník dvou olympijských her stříbro a tři bronzy
z mistrovství světa. ČTK

Plíšková předčasně končí
Turnajová jednička Karolína Plíšková vypadla na grand-
slamovém US Open už ve druhém kole. Česká tenistka ne-
stačila na Caroline Garciaovou a s Francouzkou prohrála
v New Yorku 1:6 a 6:7. Na grandslamu Plíšková takhle
brzy skončila naposledy před třemi lety, kdy nepřešla
přes druhé kolo na londýnské trávě ve Wimbledonu. AP

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 46DDA a text na 909 15 50

• Mamina Jana 37. Vyměním
jeden den mateřské za více
dnů nemanželského sexu :-)!
Možnost pravidelně! Volej
909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 25RHR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

7.
Hokejisté Colorada zvítězili
i bez zraněného českého
brankáře Pavla Francouze
v Edmontonu nad Dallasem
4:1 a vyrovnali stav série dru-
hého kola play-off NHL Západ-
ní konference na 3:3 na zápa-
sy. Rozhodne tak až sedmý
duel hraný dnes večer.

Krátce

Stejné odměny
Brazilské fotbalistky bu-
dou v reprezentaci place-
né stejně jako členové
mužského národního
týmu. „Už u nás nebude
existovat žádný gendero-
vý rozdíl. CBF bude za-
cházet s muži a ženami
stejně,“ uvedl prezident
Brazilské fotbalové fede-
race Rogério Caboclo.

Šampionát ruší
Kvůli komplikacím způ-
sobeným pandemií koro-
naviru se nebude v úno-
ru konat mistrovství svě-
ta v jízdě na saních v ka-
nadskémWhistleru. ČTK

Golf na Hluboké
Den Bav se golfem se
uskuteční zítra na Hlubo-
ké. Akce je určena veřej-
nosti i rodinám toužícím
poznat a vyzkoušet něco
nového. Program bude
doplněn o další aktivity,
třeba lekce samby s Vero-
nikou Lálovou. MET

Bez Schicka
a Součka
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